
COMUNE DI CAMPI BISENZIO
Provincia di Firenze

DETERMINAZIONE N. 157 DEL 12/12/2013

Settore: Servizi alla Persona
Responsabile del procedimento: BELLACCI LAURA
Responsabile del provvedimento: BELLACCI LAURA

OGGETTO

Delibera GRT 1088/2011 e G.C.. Misura sperimentale prevenzione degli sfratti. Concessione
contributo.

ALLEGATI N. 1
1 PARERE

Trasmissione al ragioniere del: 20/12/2013
Pubblicazione all'albo pretorio: dal 20/12/2013 al 07/01/2014

DESTINATARI

RAGIONERIA
SEGRETERIA GENERALE
MESSI
SERVIZI SOCIALI

ATTI DI CONCESSIONE

Soggetto: BACCI MANRICO

Periodo: dal 12/12/2013 al 12/12/2013

Oggetto: Delibera GRT 1088/2011 e G.C.. Misura sperimentale prevenzione degli sfratti.
Concessione contributo.

Compenso (euro) : 7.207,50

Soggetto: TESI EMMA

Periodo: dal 12/12/2013 al 12/12/2013

Oggetto: Delibera GRT 1088/2011 e G.C.. Misura sperimentale prevenzione degli sfratti.
Concessione contributo.

Compenso (euro) : 500,00

Soggetto: TESI TESEA

Periodo: dal 12/12/2013 al 12/12/2013

Oggetto: Delibera GRT 1088/2011 e G.C.. Misura sperimentale prevenzione degli sfratti.
Concessione contributo.

Compenso (euro) : 500,00



COMUNE DI CAMPI BISENZIO
Provincia di Firenze



 
 

 
 

 
 

                      
       Comune di Campi Bisenzio 

                   Provincia di Firenze 
    SETTORE 3° 

  Servizi alla Persona al Cittadino e alle Imprese 
  U.O. Servizi Sociali e Casa 

 
 

La P.O. dell’Area  Socio-Sanitaria – Casa – Società della Salute - Politiche Giovanili 
 
RICHIAMATO l’art. 107 del D.Lgs 267/2000, lo Statuto Comunale, il D.Lgs 165/2001; 
 

RICHIAMATE  
− le deliberazioni della Giunta Comunale: n. 345 del 17.10.2001 avente per oggetto 

“Approvazione del Regolamento per l’istituzione delle posizioni organizzative”, n. 209 
del 20.09.2002,  n. 305 del 19.12.2002, n. 153 del 29.05.2003 e n. 191 del 08.06.2004; 

− la determinazione della Dirigente del II Settore n. 150 del 05.10.2012, con la quale si 
conferiva l’incarico di posizione organizzativa per l’Area Socio-Sanitaria – Casa – 
Società della Salute – Politiche Giovanili; 

 

DATO ATTO che, con deliberazione della Giunta Municipale n. 131 del 30.09.2013, 
esecutiva,  è stato approvato il Bilancio di Previsione 2013; 
 

RICHIAMATA: 
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1088 del 5 Dicembre 2011 avente ad 

oggetto: “Contributi al sostegno della locazione. Misura straordinaria e sperimentale 
per la prevenzione dell’esecutività degli sfratti per morosità” che prevede l’attivazione 
di una prima specifica misura, finalizzata alla prevenzione dell’esecutività dei 
provvedimenti di sfratto per morosità nei confronti dei conduttori in temporanea 
difficoltà economica, determinata dalla perdita o dalla diminuzione della loro capacità 
reddituale in conseguenza della crisi economica, di malattie gravi, infortunio o 
decesso di un componente del nucleo familiare; 

- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1151 del 17 Dicembre 2012 avente ad 
oggetto: “Contributi al sostegno della locazione. Misura straordinaria e sperimentale 
per la prevenzione dell’esecutività degli sfratti per morosità”. Ripartizione risorse anno 
2012; 

- la Deliberazione della Giunta Regionale Toscana  n. 250 del 15/04/2013, avente ad 
oggetto: “Misura straordinaria e sperimentale per la prevenzione dell’esecutività degli 
sfratti per morosità. Rendicontazione ed esiti della sperimentazione. Modifiche ed 
integrazioni agli indirizzi operativi, criteri e modalità” con la quale fra l’altro venivano 
approvati i nuovi criteri operativi - allegato C - in sostituzione di quelli approvati con la 
Deliberazione della Giunta Regionale 1088/2011; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 120 del 23/05/2013, come integrata dalla 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 153 del 09/07/2013 avente ad oggetto: 
“Delibera della G.R.T. 250/2013 - Contributi al sostegno della locazione. Misura 
straordinaria e sperimentale per la prevenzione dell’esecutività’ degli sfratti per 
morosità. -  Approvazione Avviso Pubblico per l’accesso ai contributi da parte di 
conduttori soggetti a sfratto per morosità”;  

DATO ATTO: 



 
 

 
 

- della ripartizione del finanziamento regionale da parte dei Comuni nell’ ambito del 
L.O.D.E. Fiorentino e della  successiva rendicontazione  relativa al finanziamento 
anno 2011; 

- che il Comune di Campi Bisenzio dispone di un finanziamento di € 60.654,88 (al netto 
dell’aggio spettante a Casa S.p.a.) di cui € 30.011,44 relativi al residuo finanziamento 
anno 2012 (Deliberazione G.R.T. 1088/2011) ed € 30.643,44 relativi all’anno 2013 
(Deliberazione G.R.T. 1151/2012); 

- che questo Ente ha provveduto a pubblicare l’Avviso Pubblico in attuazione della 
Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 250 del 15/04/2013 “Contributi a 
sostegno della Locazione. Misura straordinaria e sperimentale per la prevenzione 
dell’esecutività degli sfratti per morosità” e delle deliberazioni della Giunta Municipale 
n. 120/2013 e n. 153/2013, approvato con Determinazione Dirigenziale n. 91/2013; 

 

VISTE le istanze di contributo presentate a fronte dell’Avviso Pubblico di cui sopra, dai 
signori locatari: 
 

- omissis, in data 09/09/2013 assunta al protocollo al n. 51150; 
- omissis, in data 20/09/2013 assunta al protocollo al n. 53956; 

 

VISTA l’istruttoria dell’ Ufficio Servizi Sociali e Casa; 
 

VISTO il parere positivo espresso dalla competente Commissione Tecnica ex Deliberazione 
della Giunta 120/2013 in ordine all’ammissibilità delle domande; 
 

RITENUTO di determinare per le finalità di cui alla  Misura straordinaria e sperimentale per la 
prevenzione dell’esecutività degli sfratti per morosità della Regione Toscana un contributo di: 
 

- € 7.207,50 a favore del locatore Sig. Bacci Manrico; 
- € 500,00 a favore del locatore Sig.ra Tesi Tesea ed € 500,00 a favore del locatore 

Sig.ra Tesi Emma; 
 

DATO ATTO  che all’erogazione del contributo provvederà Casa S.p.a., ai sensi della 
Deliberazione G.R.T. 1088/2011 citata; 
 

DETERMINA 
 

1) Di determinare, per i motivi di cui in narrativa, un contributo a sostegno della 
locazione in attuazione della Misura straordinaria e sperimentale per la prevenzione 
dell’esecutività degli sfratti per morosità, di cui alle Deliberazioni della Giunta 
Regionale Toscana n. 1088/2011 e 250/2012 e dell’Avviso Pubblico del Comune di 
Campi Bisenzio, di cui alle Deliberazioni della Giunta Comunale 120/2013 e 153/2013 
ed in ultimo dalla Determinazione Dirigenziale 91/2012, da liquidarsi ai locatari di 
seguito individuati, che hanno aderito all’iniziativa promossa dalla Regione Toscana 
volta ad evitare gli sfratti per morosità denominata: “Contributi al sostegno della 
locazione. Misura straordinaria e sperimentale per la prevenzione dell’esecutività 
degli sfratti per morosità di cui alle Deliberazioni della Giunta Regionale Toscana 
1088/2011, 1151/2012 e 250/2013 ed ottemperato alle prescrizioni previste 
dall’Avviso Pubblico del Comune di Campi Bisenzio per l’ottenimento dei contributi: 
o € 7.207,50 a favore del locatore Sig. Bacci Manrico; 
o € 500,00 a favore del locatore Sig.ra Tesi Tesea ed € 500,00 a favore del locatore 

Sig.ra Tesi Emma; 
2) di trasmettere copia del presente atto a Casa Spa per gli adempimenti di competenza 

inerenti e conseguenti al presente atto. 
                       

LB-GTP/gtp     La P.O. dell’Area  Socio-Sanitaria – Casa 
      Società della Salute – Politiche Giovanili 
                                     (Laura Bellacci) 


